

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 255-217.69 руб.

< 210 * 1 * 1 >
«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 255-217.69 руб.

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши жилого дома г.Ефремов, ул.Ленина,20 (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

255-218-тыс. руб.
0.428 тыс.чел.ч
56.771 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2"

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи-циенты пересче-та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E58-5-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок - <i>кобылки</i>	100 м	1.45	2 872.94			E58-5-4			
		Зарплата рабочих			1 062.00		1 539.90		16.7	25 716.33	
		Эксплуатация машин			12.31		17.85		9.85	175.82	
		Материальные ресурсы			1 798.63		2 608.01		3.91	10 197.33	
		Строительный мусор	т	0.8178							
		Накладные расходы	%		83		1 278.12		71	18 258.59	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		1 000.94		52	13 372.49	
		Затраты труда	чел-ч	133.25							193.2125
							6 444.81			67 720.57	193.2125


2.	E58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	3.74	4 200.38			E58-5-1			
		Зарплата рабочих			317.76		1 188.42		16.7	19 846.65	
		Эксплуатация машин			22.14		82.80		10.01	828.86	
		Материальные ресурсы			3 860.48		14 438.20		3.98	57 464.02	
		Накладные расходы	%		83		986.39			14 091.12	

Исполнитель: *И.В.*

Иванова Л.В.

< 210 * 1 * 1 >											
ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
149.1138											
149.1138											
102 550.92 149.1138											
17 468.28 E58-2-3											
3. E58-2-3											
Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
4.152											
76.73 1 149.56 4.152											
4. E10-01-003-01											
Устройство слуховых окон											
1 слуховое окно											
E10-01-003-01											
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н47= 0											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
22.8735											
544.34 7 728.33 22.8735											
5. Прайс-лист.											
Заполнение слухового окна д.650мм из оц. стали с неоткрывающей жалюзийной решеткой											
Ц: 2800/1,18*1,02											
4 356.61 4 356.61											
6. E10-01-010-01											
Демонтаж элементов каркаса из брусьев											
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											
1 м3 древесины в конструкц ии											
E10-01-010-01											
Поправки: ОЗП: *0.8; ЭМ: *0.8; ЗПМ: *0.8; М: *0											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
13.12875											
225.38 3 312.91 13.12875											
Исполнитель: ИВ											
Иванова Л.В.											
2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда	чел-ч	24.2	54		29.58	43	393.36		6.534
							852.21		4 496.52		6.534
14.	C102-0069 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	-0.54	1 072.87		-579.35 [цена]	3 116.39	-1 682.85		
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25 Объем: (0.27)*(-2.0)											
15.	C102-0048 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта	м3	0.54	1 620.21		874.91 [цена]	6 401.13	3 456.61		
16.	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса -лестниц слуховых окон из досок 150*50 мм 3*1м 7 ступеней -1 шт	1 м3 древесины в конструкц ии	0.0975	2 589.99			E10-01-010-01			
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
	Зарплата рабочих				176.40	1.15	19.78	16.7	330.31		
	Эксплуатация машин				24.21	1.25	2.95	9.63	28.41		
	Материальные ресурсы				2 389.38		232.96	3.2	745.49		
	Накладные расходы		%		106		20.97	90	297.28		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		54		10.68	43	142.03		
	Затраты труда		чел-ч	25.875					2.5228125		
							287.34		1 543.52		2.5228125
17.	E46-04-008-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0.386	146.55			E46-04-008-04			
	Зарплата рабочих				115.91		44.74	16.7	747.18		
	Эксплуатация машин				30.64		11.83	3.08	36.43		
	Накладные расходы		%		99		44.29	84	627.63		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		26.84	48	358.65		
	Затраты труда		чел-ч	15.9					6.1374		
							127.71		1 769.89		6.1374
18.	E58-13-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0.386	1 088.55			E58-13-1			
	Зарплата рабочих				33.85		13.07	16.7	218.20		
	Эксплуатация машин				3.61		1.39	0.86	4.44		

Исполнитель:  16.7 218.20
Иванова Л.В.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Сметная стоимость материалов												
ВСЕГО												86 523.87
НДС												216 286.18
ВСЕГО С НДС												38 931.51
												255 217.69

3852643
25256213

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)
Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ* -
Иванова Л.В.

Иванова
Согласовано в сумме 252562 руб. 13 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
24.08.2016 г.